Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para máquinas pesadas do
município de Passagem - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00004/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem:
02.070 - 15 452 3002 2059 - 308.3390.30 - 26 782 3002 2063 - 320.3390.30
/ 02.080 - 17 544 3002 2064 - 331.3390.30 - 20 606 3002 2069 - 345.3390.30
- 20 782 3002 2070 - 348.3390.30 - 20 606 3002 2071 - 355.3390.30 / 02.140
- 26 782 3002 2079 - 428.3390.30. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Passagem e: CT Nº 00008/2019 - 04.02.19 - CLAUDIO ROMUALDO
DOS SANTOS SILVA - R$ 36.200,00; CT Nº 00009/2019 - 04.02.19 - Rech
Importadora e Distribuidora SA - R$ 14.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços especializados de consultoria e
assessoria técnica de contabilidade pública, orçamentária e financeira para
o município de Passagem - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00005/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem:
02.020 - 04 122 3002 2005 - 035.3390.39 / 02.030 - 04 123 3004 2008 -
056.3390.39 / 02.090 - 04 122 3002 2072 - 366.3390.39. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Passagem e: CT Nº 00010/2019 - 04.02.19 - ROGERIO
LACERDA ESTRELA ALVES ASSESSORIA CONTABIL - R$ 88.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para realização de aração de terras,
conforme termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00007/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem:
02.080 - 20 606 3002 2069 - 347.3390.39. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Passagem e: CT Nº 00012/2019 - 04.02.19 - POMBAL CONSTRUTORA E
LOCADORA EIRELI - R$ 78.000,00.

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às
09:00 horas do dia 14 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de peças
para ônibus, micro-ônibus e caminhões pertencentes a frota municipal.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 30 de Janeiro de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial
nº 00004/2019, que objetiva: Aquisição parcelada de peças para máquinas
pesadas do município de Passagem - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: CLAUDIO ROMUALDO DOS SANTOS
SILVA - R$ 36.200,00; Rech Importadora e Distribuidora SA - R$ 14.000,00.
Passagem - PB, 04 de Fevereiro de 2019 MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial
nº 00005/2019, que objetiva: Contratação de serviços especializados de
consultoria e assessoria técnica de contabilidade pública, orçamentária
e financeira para o município de Passagem - PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: ROGERIO LACERDA
ESTRELA ALVES ASSESSORIA CONTABIL - R$ 88.000,00.
Passagem - PB, 04 de Fevereiro de 2019
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº
00007/2019, que objetiva: Contratação de empresa para realização de aração
de terras, conforme termo de referência; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: POMBAL CONSTRUTORA E
LOCADORA EIRELI - R$ 78.000,00.
Passagem - PB, 04 de Fevereiro de 2019
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00005/2019, que objetiva: Contratação de serviços
especializados de consultoria e assessoria técnica de contabilidade pública,
orçamentária e financeira para o município de Passagem - PB; ADJUDICO
o seu objeto a: ROGERIO LACERDA ESTRELA ALVES ASSESSORIA
CONTABIL - R$ 88.000,00.
Passagem - PB, 31 de Janeiro de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, segunda-feira  04 de fevereiro de 2019Página 2
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB,
às 10:00 horas do dia 14 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
TIPO PASSEIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº.
004/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 30 de Janeiro de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB,
às 11:00 horas do dia 14 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal
nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. Edital: www.tce.
pb.gov.br.

Passagem - PB, 30 de Janeiro de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB,
às 13:00 horas do dia 14 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de
hortifrutigranjeiros, carnes e frios destinados a diversas secretarias.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 30 de Janeiro de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às
14:30 horas do dia 14 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Locação de 02 (dois) veículos
automotores, conforme termo de referência. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto
Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. Edital:
www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 30 de Janeiro de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO